
REGIONE PIEMONTE BU51 19/12/2019 
 

Codice A1513B 
D.D. 16 dicembre 2019, n. 1772 
D. Lgs. 117/2017. Presa d'atto di adeguamenti statutari effettuati dalle Organizzazioni di 
volontariato iscritte al registro regionale. 
 
Visti:  
 
- la Legge 11 agosto 1991 n. 266 "Legge quadro sul volontariato"; 
 
 - la legge regionale 29 agosto 1994 n. 38 "Valorizzazione e promozione del volontariato” e s.m.i.; 
 
- la Deliberazione della Giunta Regionale 5 marzo 2001, n. 38 - 2389 ``L.R. 38/94, artt. 3 e 4 - 
Registro regionale del volontariato - Istituzione della sezione `Organismi di collegamento e 
coordinamento' e approvazione dell'articolazione delle sezioni del Registro nonché dei requisiti e 
delle procedure per l'iscrizione''; 
 
Visto il D.lgs. 3/7/2017 n. 117 e s.m.i. cd “Codice del Terzo settore” vigente dal 3/8/2017 d’ora in 
avanti indicato come Codice; 
 
Tenuto conto che il disposto di cui all’art. 101 commi 2 e 3 in base ai quali, “fino all’operatività del 
Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, continuano ad applicarsi le norme previgenti ai fini e 
per gli effetti derivanti dall’iscrizione degli enti…” nei relativi registri...... e…” il requisito 
dell’iscrizione al Registro Unico Nazionale …nelle more dell’istituzione del Registro medesimo, si 
intende soddisfatto da parte delle reti associative e degli enti del terzo settore attraverso la loro 
iscrizione a uno dei registri attualmente previsti dalle normative di settore."; 
 
Visto il D.lgs. n.105 del 3.08.2018, con cui sono state introdotte, ai sensi della L. 6 giugno 2016, n. 
106, disposizioni integrative e correttive al Codice; 
 
Viste  le comunicazioni di modifica statutaria e di denominazione, effettuate ai sensi del Codice, 
inviate dal Legale rappresentante di ciascuna delle associazioni regolarmente iscritte al Registro ed  
indicate nell’elenco di cui al’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione,  
 
Preso atto che in capo alle citate Associazioni permangono i requisiti per l’iscrizione al Registro;   

Dato atto dell’avvenuto rispetto del termine per la conclusione del procedimento amministrativo, 
stabilito in n. 180 giorni, ai sensi degli artt. 53 e 54 del Codice; 
 
     LA DIRIGENTE 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro e 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), in particolare: art. 4 “Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità, art. 14 “indirizzo politico - amministrativo”, art. 16 
“Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali”;  

 

Vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale), in particolare: art.17 “Attribuzioni dei 
dirigenti” e art. 18 “Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi”; 



 

Viste: la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ) e s.m.i. e la corrispondente 
legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 (Nuove disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione);  

 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1-4046 del 17.10.2016;  
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

- di prendere atto degli adeguamenti statutari approvati in conformità al Codice dalle 
Organizzazioni di volontariato iscritte al Registro regionale, riportate nell’allegato A al 
presente provvedimento per farne  parte integrante  e sostanziale; 
 

- di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 giorni ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi 
dell’art. 5 della l.r. 22/2010.  
 

L’estenditrice  
Antonella Caprioglio 

La Dirigente Regionale 
Antonella Caprioglio 



Allegato A alla determinazione n. ________  del  _________   foglio 1 - ambito territoriale di  Alessandria 

n.  
ordine 

Estremi iscrizione 
atto/anno 
Ente 

Denominazione Associazione NUOVA denominazione CF Comune sede legale Estremi protocollo 
regionale di ricezione 
istanza-Settore A 1513B 

note 

1 DD 5/2003 
Provincia Alessandria 

ASSOCIAZIONE CLUB 
ALCOLOGICI TERRITORIALI 
METODO HUDOLIN A.C.A.T. 
SORRISO DELLA SPERANZA 

ASSOCIAZIONE CLUB ALCOLOGICI 
TERRITORIALI METODO HUDOLIN A.C.A.T. 
SORRISO DELLA SPERANZA ODV 

96039840069 Alessandria 37948/2019  

2 DD 74/2007 Provincia  
Alessandria 

ADISCO ASSOCIAZIONE 
DONATRICI ITALIANE SANGUE DI 
CORDONE OMBELICALE SEZ 
ALESSANDRIA 
 

ADISCO ASSOCIAZIONE DONATRICI 
ITALIANE SANGUE DI CORDONE 
OMBELICALE SEZ ALESSANDRIA ODV 

96041310069 Alessandria 37950/2019  

3 DD 320/2010 
Provincia  Alessandria 

AMICI E VOLONTARI 
ALESSANDRINI PIEMONTE 
A.E.V.A.P. 

AMICI E VOLONTARI ALESSANDRINI 
PIEMONTE A.E.V.A.P. ODV 

96034260065 Montecastello Alessandria 37960/2019  

4 DD 40/2013 
Provincia  Alessandria 

AFEVA ASSOCIAZIONE FAMILIARI 
E VITTIME AMIANTO 

AFEVA ASSOCIAZIONE FAMILIARI E VITTIME 
AMIANTO ODV 

91022070063 Casale Monferrato (Al) 37961/2019  

5 DD 162/1999 
Regione Piemonte 

ALESSANDRIA AIL ONLUS ALESSANDRIA AIL ODV 96029830062 Alessandria 
 

37966/2019  

6 DD 643/2016 Regione 
Piemonte 

AMICI DI SOLIMARKET AMICI DI SOLIMARKET ODV 90024140064 Acqui Terme (Al) 37968/2019  

7 DD  399/2010 
Provincia Alessandria 

AMICI PER SEMPRE AMICI PER SEMPRE ODV 92029820062 Novi LigureAl) 37997/2019  

8 DD 37/2005 
Provincia Alessandria 

AMIS D’LA CURMA AMIS D’LA CURMA ODV 91024530064 Rosignano Monferrato (Al) 37998/2019  

9 DD 4446/1993 
Regione Piemonte 

ASSOCIAZIONE PREVENZIONE 
MALATTIE CUORE APMC 

ASSOCIAZIONE PREVENZIONE MALATTIE 
CUORE APMC ODV 

96005700065  
Alessandria 

38000/2019  

10 DD 5032/1994 
Regione Piemonte 

ASSOCIAZIONE PER IL RICOVERO 
DEI CANI ABBANDONATI ARCA 
NOVESE 

ASSOCIAZIONE PER IL RICOVERO DEI CANI 
ABBANDONATI ARCA NOVESE ODV 

92009090066 Novi Ligure (Al) 38003/2019  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Allegato A alla determinazione n. _______  del  __________   foglio 2 - ambito territoriale di Biella 

n.  
ordine 

Estremi iscrizione 
atto/anno 
Ente 

Denominazione Associazione NUOVA denominazione CF Comune sede legale Estremi protocollo 
regionale di 
ricezione istanza 
settore A15.13B 

note 

1 DD 84/2007 
Provincia di Biella  

Associazione Pacefuturo PACEFUTURO ODV  90049980023 Pettinengo BI 48737/2019  

2 DPGR 190 19/01/1995 Associazione Biellese Difesa Animali  Associazione Biellese Difesa Animali OdV – 
siglabile ABDA OdV 

90026460023 Biella 38502/2019  

3 DD Provincia Biella 
2895/2003 

Associazione genitori di disabili AMA  Associazione genitori di disabili_AMA_OdV 
Siglabile A.Gen.D.A.OdV 

90047790028 Biella  38505/2019  

4 DD 3386/2009 
Provincia di Biella 

La Persona al Centro - Consultorio Familiare La Persona al Centro Consultorio Familiare OdV 81005970025 Biella 41445/2019  

5 DD 3139/2005 
Provincia di Biella 

Medici Con L’Africa Gruppo Piemonte CUAMM Medici con l Africa CUAMM - Gruppo del 
Piemonte OdV 

97615580012 Biella 41448/2019  

6 DD 250/2014 Provincia di 
BIella 

Amici dell’AIMC di Biella Amici dell’AIMC di Biella OdV 90061300027 Biella 29477/2019  

7 DD Regionale 109/32 del 
26/06/2001 

Associazione Scuola Aperta - Asa Associazione Scuola ApertaOdV siglabile ASA 
OdV 

92002670021 Cossato   

8 DD 834/2016 Provincia  di 
Biella 

Il Delfino Il Delfino OdV 90048870027 Biella 38334/2019  

9 DD 31/2017 Provincia  di 
Biella 

Dedalo: un labirinto di idee OdV - Dedalo Dedalo: un labirinto di idee OdV siglabile Dedalo 
OdV 

90067590027 Trivero 38337/2019  

10 DD 207/2007 Provincia  di 
Biella 

Biella Gospel Choir  Biella Gospel Choir OdV siglabile BGC OdV 90052650026 Biella 38338/2019  

11 DD 3995/2006 Provincia  di 
Biella 

Gruppo Di Volontariato Valle San Nicolao Gruppo Di Volontariato Valle San Nicolao OdV  90052410025 Biella 38354/2019  

12 DD 366/2000 
Provincia  di Biella 

L'alveare L'alveare OdV 90042100025 Mongrando BI 38816/2019  

13 DPGR 2023 19/05/1994 Amici Di Bagneri  Enrica Simone Amici Di Bagneri  Enrica Simone OdV  90030510029 Biella 38819/2019  

14 DPGR 3851 19/09/1995 Amici Biellesi - Famiglie Senza Frontiere - Onlus Amici Biellesi Famiglie Senza Frontiere  OdV 90016780026 Biella 38820/2019  

15 DD 3386 del 1/12/2009 
Provincia di Biella  

La Persona al Centro  Consultorio Familiare  La Persona al Centro  Consultorio Familiare OdV 81005970025 Biella 41445/2019  

16 DD 3139 del 5/08/2005 
Provincia di Biella 

Medici con l Africa CUAMM - Gruppo del 
Piemonte 

Medici con l Africa CUAMM - Gruppo del 
Piemonte OdV 

97615580012 Biella 41448/2019  

17 DD 1038 del 20/09/2019  
Regione Piemonte 

GAP Giocatori d'azzardo del Piemonte 
 
 

Giocatori d'azzardo Piemonte OdV siglabile G.A.P. 
OdV 

90063290028 Candelo 41456/2019  

18 DD 1538 del 9/9/2013 
Provincia di Biella 

Agorà  Agorà OdV 90059110024 Tollegno 42464/2019  

19 DPGR 3285 28/08/1997 
 

Amici Della Casa Di Riposo Cerino Zegna Associazione di volontariato Amici del Cerino 
Zegna OdV  

90038880028 Occhieppo Inferiore 42470/2019  

20 DD 54 del 25/01/2017 
Regione Piemonte 

Anzitutto 
 

Anzitutto OdV  90067420027 Biella 42490/2019  

  
 
 
 
 
 



 

 

Allegato A alla determinazione n. ________  del  __________   foglio 3- ambito territoriale di Cuneo 

n.  
ordine 

Estremi iscrizione 
atto/anno 
Ente 

Denominazione Associazione NUOVA denominazione CF Comune sede legale Estremi protocollo 
regionale di 
ricezione istanza-
Settore A1513B 

note 

1 DD n. 487/2018 
Regione Piemonte 

La liberta' oltre la breccia ODV LA LIBERTA' OLTRE LA BRECCIA 96095560049 Cervasca 22375/2019  

2 17/2011 
Provincia di Cuneo 

Associazione Don Stefano Gerbaudo ASSOCIAZIONE DON STEFANO GERBAUDO 
ODV 

92018340049 Centallo 22917/2019  

3 58/2008 
Provincia di Cuneo 

O.B.A. Osservatorio Barriere 
Architettoniche Di Fossano 

O.B.A. OSSERVATORIO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE DI FOSSANO ODV 

92016680040 Fossano 23207/2019  

4 2434/1995 
Regione Piemonte 

Bottega di Elia BOTTEGA DI ELIA ODV 90021230041 Alba 25085/2019  

5 111/2003 
Provincia di Cuneo 

A.V.O. - Associazione Volontari 
Ospedalieri - Savigliano 

A.V.O. - ASSOCIAZIONE VOLONTARI 
OSPEDALIERI SAVIGLIANO ODV 

95006140040 Savigliano 25082/2019  

6 183/2009 
Provincia di Cuneo 

Associazione Cuneo Viviamo In Positivo 
- CONI VIP   

ASSOCIAZIONE CUNEO VIVIAMO IN 
POSITIVO ODV  

96077130043 Cuneo 25380/2019  

7 40/2015 
Provincia di Cuneo 

Karibu Costigliole KARIBU COSTIGLIOLE ODV 94045550046 Costigliole Saluzzo 25381/2019  

8 77/1998 
Regione Piemonte 

Associazione Italiana Trapiantati Di 
Fegato ONLUS 

ASSOCIAZIONE ITALIANA TRAPIANTATI DI 
FEGATO Delegazione di Cuneo ODV 

90028570043 Bra 25528/2019  

9 383/2007 
Provincia di Cuneo 

Associazione Di Volontariato 
Cottolenghino Alba 

A.V.C. ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
COTTOLENGHINO ALBA ODV  

90040140049 Alba 25616/2019  

10 1/2015 
Provincia di Cuneo 

Amici dei Mici AMICI DEI MICI ODV 95023650047 Savigliano 25733/2019  

11 387/2000 
Regione Piemonte 

Associazione Il Cerchio ASSOCIAZIONE IL CERCHIO ODV 96036350047 Cuneo 26934/2019  

12 3291/1997 
Regione Piemonte 

Associazione per il Bambino In Ospedale 
- ABIO Savigliano 

ABIO ASSOCIAZIONE PER IL BAMBINO IN 
OSPEDALE SAVIGLIANO ODV 

95013070040 Savigliano 27597/2019  

13 2438/1995 
Regione Piemonte 

C.V.A. - Centro Volontari Assistenza CENTRO VOLONTARI ASSISTENZA ODV 90002240043 Alba 27903/2019  

14 391/2009 
Provincia di Cuneo 

Fido Cerca Casa FIDO CERCA CASA ODV 91025370049 Bra 27922/2019  

 

15 1094/1994 
Regione Piemonte 

A.V.O. - Associazione Volontari 
Ospedalieri Mondovi’ 

A.V.O. - ASSOCIAZIONE VOLONTARI 
OSPEDALIERI MONDOVI’ ODV 

93016820040 Mondovì 28110/2019  

16 555/2017 
Regione Piemonte 

Associazione Italiana Contro L'amianto 
A.I.C.A. 

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO 
L'AMIANTO A.I.C.A. ODV 

95025850041 Savigliano  28683/2019  

17 44/2014 
Provincia di Cuneo 

Mastro Geppetto - Dronero ASSOCIAZIONE MASTRO GEPPETTO ODV 96089870040 Dronero 28675/2019  

18 68/2013 
Provincia di Cuneo 

Associazione Europea Operatori Polizia 
A.E.O.P 

ASSOCIAZIONE EUROPEA OPERATORI 
POLIZIA DI CUNEO ODV  

94042110042 Barge  28817/2019  

19 30/2011 
Provincia di Cuneo 

Diamogli Una Zampa   ASSOCIAZIONE DIAMOGLI UNA ZAMPA  
ODV 

96082470046 Busca  28819/2019  

20 45/2011 
Provincia di Cuneo 

Liberavoce LIBERAVOCE ODV 96079190045 Cuneo  28829/2019  



21 57/2004 
Provincia di Cuneo 

Gruppo Civico Volontari di Protezione 
Civile - Cherasco 

GRUPPO CIVICO VOLONTARI DI 
PROTEZIONE CIVILE – CHERASCO ODV 

91022580046 Cherasco 28834/2019  

22 340/1999 
Regione Piemonte 

Le Fiamme (Unita' Cinofile Da Soccorso 
- Centallo) 

LE FIAMME ODV 92012780042 Centallo  28827/2019  

23 480/2006 
Provincia di Cuneo 

Kairon  (Organizzazione Di Volontariato 
Ispirata Da Marco Gaudino) 

ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
ISPIRATA DA MARCO GAUDINO KAIRON 
ODV 

90039610044 Guarene  28836/2019  

24 90/2015 
Provincia di Cuneo 

Gruppo Volontari Di Protezione Civile di 
Novello 

GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE 
CIVILE DI NOVELLO ODV 

93054590042 Novello 28837/2019  

25 75/2005 
Provincia di Cuneo 

A.L.I.C.E. Cuneo Onlus - Associazione 
per la Lotta all'Ictus Cerebrale- Cuneo 
Onlus 

ASSOCIAZIONE PER LA LOTTA ALL'ICTUS 
CEREBRALE A.L.I.C.E. CUNEO ODV 

96067980043 Borgo San Dalmazzo 28968/2019  

26 511/1999 
Regione Piemonte 

Associazione Volontari Vallestura - 
Insieme Diamoci Una Mano 

INSIEME DIAMOCI UNA MANO VALLE 
STURA ODV 

96057940049 Demonte 29061/2019  

27 55/2008 
Provincia di Cuneo 

Noi Con Voi NOI CON VOI ODV 95019810043 Savigliano 29291/2019  

28 49/1998 
Regione Piemonte 

Associazione Diabetici di Bra ASSOCIAZIONE DIABETICI DI BRA ODV 91019100048 Bra 29296/2019  

29 48/2014 
Provincia di Cuneo 

Una Zampa Per La Vita UNA ZAMPA PER LA VITA ODV 93053010042 Vicoforte Mondovì 29319/2019  

30 98/2015 
Provincia di Cuneo 

La Baracca Dei Birbanti LA BARACCA DEI BIRBANTI ODV 95024870040 Marene  29647/2019  

 
 

31 162/1997 
Regione Piemonte 

La Carovana  LA CAROVANA ODV 90025890048 Alba  29650/2019  

32 126 /2005  Provincia 
di Cuneo 

Squadra Antincendi Boschivi e 
Protezione Civile di Saliceto 

SQUADRA ANTINCENDI BOSCHIVI E 
PROTEZIONE CIVILE DI SALICETO ODV 

93039080044 Saliceto 29645/A1513B del 
24 6 19 

 

33 76/2015 
Provincia di Cuneo 

Protezione Civile Pocapaglia PROTEZIONE CIVILE POCAPAGLIA ODV 90050960047 Pocapaglia 29652/2019  

34 385/2006 
Provincia di Cuneo 

Dottor Maurizio Ferrero – L’ora di 
Generosità   

DOTTOR MAURIZIO FERRERO – L’ORA DI 
GENEROSITÀ ODV   

95018630046 Cavallermaggiore 29654/2019  

35 588/2008 
Provincia di Cuneo 

Associazione Volontariato Cottolenghino 
Bra 

ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO 
COTTOLENGHINO BRA  ODV 

91025280040 Bra  29655/2019  

36 482/2017 
Regione Piemonte 

Associazione Granda A.M.A. ASSOCIAZIONE GRANDA A.M.A. ODV 93033820049 Mondovì 29742/2019  

37 84/2015 
Provincia di Cuneo 

Associazione Di Protezione Civile 
Corneliano D'alba 

ASSOCIAZIONE DI PROTEZIONE CIVILE 
CORNELIANO D'ALBA ODV 

90050980045 Corneliano D’Alba 29847/2019  

38 8/2013 
Provincia di Cuneo 

Creattività    CREATTIVITÀ ODV   93050920045 Mondovì  30192/2019  

39 3845/1995 
Regione Piemonte 

Centallo Viva ASSOCIAZIONE CENTALLO VIVA ODV 92009120046 Centallo  30623/2019  

40 39/2015 
Provincia di Cuneo 

Elianto  ASSOCIAZIONE ELIANTO ODV 90042850041 Alba 30629/2019  

41 60/2015 
Provincia di Cuneo 

Gruppo Volontari Di Protezione Civile 
Citta' Di Busca 

ODV GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE 
CIVILE CITTA' DI BUSCA 

96092370046 Busca  30630/2019  

42 426/2017 
Regione Piemonte 

Muovi le Mani per Marene MUOVI LE MANI PER MARENE ODV 95025140047 Marene  30633/2019  

43 479/2006 
Provincia di Cuneo 

Amici dei Pompieri   ASSOCIAZIONE AMICI DEI POMPIERI DI 
BRA ODV  

91022930043 Bra 30636/2019  



44 116/2005 
Provincia di Cuneo 

Squadra A.I.B./P.C.  Di Crissolo -Ostana 
-Oncino 

SQUADRA A.I.B. E P.C.  DI CRISSOLO -
OSTANA –ONCINO ODV 

94030240041 Crissolo  31418/2019  

45 267/2002 
Provincia di Cuneo 

Gruppo Caritativo Amici Solidali 
CARIT.A.S 

GRUPPO CARITATIVO AMICI SOLIDALI 
ODV 

91021880041 Cherasco 31420/2019  

 
 
Allegato A alla determinazione n. ________  del                   foglio   4- ambito territoriale di  Vercelli 
 
n.  
ordine 

Estremi iscrizione 
atto/anno 
Ente 

Denominazione Associazione NUOVA denominazione CF Comune sede legale Estremi protocollo regionale 
di ricezione istanza-Settore 
A1513B 

note 

1 DD. n. 2654/994  
Regione Piemonte 

Associazione Vercelli Viva Associazione Vercelli Viva ODV 94013850022 VERCELLI 30256/2019  

2 DD. n. 672/2004 
Provincia di Vercelli  

Gruppo di Carità sant’Agata Gruppo di Carità sant’Agata ODV 93005940023 SANTHIA’ 30372/2019  

3 DD. n. 60/2012 
Provincia di Vercelli 

Gruppo Volontari Protezione Civile 
Costanzana 

Gruppo Volontari Protezione Civile Costanzana 
ODV 

94033080022 COSTANZANA 30352/2019  

4 DD n. 100/1998 
Regione Piemonte 

Quattro zampe nel cuore  Quattro zampe nel cuore ODV 91010520020 
 

ROVASENDA 33537/2019  

5 DD. n. 629/1993 
Regione Piemonte 

Associazione AVULSS VERCELLI   AVULSS VERCELLI ODV 94027350027 VERCELLI 33269/2019  

6 DD. n. 1243/2017 
Regione Piemonte 

Associazione Oncologica Pediatrica  Associazione Oncologica Pediatrica ODV 94039590024 SALASCO 30646/2019  

7 DD. n. 2264/2009 
Provincia di Vercelli 

Il Vercellese verso Santa Cruz Il Vercellese verso Santa Cruz ODV 93007780021 SANTHIA’ 30647/2019  

8 DD. n. 251/2018 
Regione Piemonte 

Gruppo Esperantista Vercellese “Mario 
Sola”  

Gruppo Esperantista Vercellese “Mario Sola ODV 94006900024 
 

VERCELLI 31055/2019  

9 DD. n. 283/2018 
Regione Piemonte 

Associazione Ludico ricreativa Viviparco Associazione Ludico ricreativa Viviparco ODV  94038590025 VERCELLI 31835/2019  

10 DD. n. 14044/1997 
Regione Piemonte 

Organizzazione di volontariato Nucleo 
Sommozzatori di protezione civile 
Massimo Fusetti 

 ODV Nucleo Sommozzatori di protezione civile 
Massimo Fusetti  

94020030022 VERCELLI 37970/2019  

11 DD. n. 15349/2003 
Provincia di Vercelli  

Associazione Amici dei Musei di Vercelli Associazione Amici dei Musei di Vercelli ODV 94024350020 VERCELLI 30354/2019  

12 DD. n. 2853/2005 
Provincia di Vercelli 

Associazione Volontariato Roasio e Villa 
del Bosco 

Volontariato Roasio e Villa del Bosco ODV  94018600026 ROASIO 33139/2019  

13 DD. n. 496/2017 
Regione Piemonte 

IGEA Prevenzione Salute Vita 
 
 

IGEA Prevenzione Salute Vita ODV 94038650027 BORGOSESIA 33180/2019  

14  DD. n. 3545/1992 
Regione Piemonte 

Casa della mamma e del Bambino Casa della mamma e del Bambino ODV 91006870025 BORGOSESIA 33199/2019  

15 DD. n. 706/1994 
Regione Piemonte 
 
 

Amici Degli Animali Amici Degli Animali ODV 93003210023 SALUGGIA 33508/2019  

16 DD. n. 32742/2003 
Provincia di Vercelli 

Società Valsesiana di Cultura Società Valsesiana di Cultura ODV 82007970021 BORGOSESIA 32855/2019  

 


